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Svar på spørgsmål 288(Alm. del) 

I brev af 20. marts 2019 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 288: 

Ministerens kommentarer udbedes til henvendelsen af 19/3-19 fra for-

mand for FGU Vestegnen om problemstilling omkring de nuværende 

AVU-kursister fra VUC, jf. UNU alm. del – bilag 80. 

 

Svar: 

Formand for FGU Vestegen gør med sin henvendelse af 19. marts 2019 

opmærksom på, at nuværende AVU-kursister fra VUC ikke modtager SU 

i juli måned. Jeg forstår henvendelsen sådan, at der henvises til AVU-

kursister som efterfølgende ønsker at starte på den Forberedende 

Grunduddannelse (FGU). 

 

Forudsætningen for at modtage SU eller skoleydelse er, at man lever op 

til betingelserne herfor. Hvis man forbliver i samme uddannelse hen over 

en sommerferie, så bibeholder man SU i juli. Dette gælder også avu. Hvis 

man skifter fra én uddannelse til en anden, så kan man ikke oppebære 

SU, da man ikke følger en uddannelse i juli, men netop først skal begyn-

de en ny uddannelse pr. 1. august. Dette gælder ved alle overgange fra én 

uddannelse til en anden. 

 

Elever, som før 1. august 2019 er optaget på en af de uddannelser, som 

forberedende grunduddannelse erstatter, har ret til at afslutte uddannel-

sen eller aktiviteten efter de hidtil gældende regler. Eleverne har samtidig 

fra og med den 1. januar 2019 ret til at blive målgruppevurderet til forbe-

redende grunduddannelse, og hvis de vurderes at være i målgruppen, kan 

de pr. 1. august 2019 påbegynde et forløb på forberedende grunduddan-

nelse og modtage skoleydelse.   

 

Elever på avu, der er indskrevet på et bestemt niveau af et eller flere fag 

med henblik på kursusstart før d. 1. august 2019, hvis aktiviteter ikke 

måtte være afsluttet inden 1. august 2019, vil være omfattet af over-
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gangsbestemmelser og kan afslutte deres forløb efter hidtil gældende 

regler. Disse elever vil således kunne afslutte det pågældende fag, og så-

fremt de er berettigede, modtage SU indtil fagets afslutning.  

 

Da avu består af enkeltfag, og der ligger prøveterminer i maj og juni 

2019, forventes det, at forløb påbegyndt i 2019 for elever på avu i mål-

gruppen for forberedende grunduddannelse er tilrettelagt således, at de i 

overvejende grad har afsluttet deres forløb, inden forberedende grund-

uddannelse opstarter pr. 1. august 2019. Hvis de afslutter deres forløb, 

vil deres situation i forhold til ydelser eller løn være uændret i forhold til i 

dag ved afslutning af forløb på avu. Hvis de fortsætter direkte i anden 

uddannelse med SU, vil de ikke opleve nogen ændring, dog er man ikke 

berettiget til SU i perioder mellem forskellige uddannelser, fx i en som-

merferie. Hvis de fra avu overgår direkte til andre ydelser eller løn, vil de 

ligesom i dag opleve en længere periode mellem den forudbetalte udbeta-

ling af SU og den bagudbetalte ydelse/løn.  

 

Beskæftigelsesministeriet har endvidere oplyst, at der kan som altoverve-

jende hovedregel ikke ydes integrationsydelse, uddannelseshjælp eller 

kontanthjælp til personer under uddannelse. Efter Ankestyrelsens praksis 

anses uddannelse ikke for afbrudt i relation til integrationsydelse, uddan-

nelseshjælp eller kontanthjælp, hvis en gymnasial eller grunduddannelse 

efter en sommerferie forventes efterfulgt af en videregående uddannelse 

eller en elev-, lære- eller praktikplads. 

 

Tilsvarende vil afslutning af et avu-forløb inden sommerferien med hen-

blik på at fortsætte på FGU efter sommerferien ikke blive betragtet som 

afslutning på uddannelse i relation til integrationsydelse, uddannelses-

hjælp eller kontanthjælp. Der vil derfor ikke kunne ydes integrationsydel-

se, uddannelseshjælp eller kontanthjælp i sommerferieperioden mellem 

afslutning af avu-forløbet og påbegyndelse af FGU.  

 

Efter lov om aktiv socialpolitik er der dog mulighed for at yde behovsbe-

stemt hjælp i ferieperioden til forsørgelse til personer under 30 år, der 

forsørger eget barn i hjemmet og har erhvervet ret til ekstra børnetilskud 

(enlige forsørgere). Behovsbestemt hjælp kan højst udgøre 12.519 kr. pr. 

måned og ydes i to måneder." 

 

Regeringen har på den baggrund ikke aktuelle planer om at ændre på 

reglerne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


